

Referat FAU fra møte 22.04.20

I går 22.04.2020 gjennomførte FAU møte med skolestart 27.04.2020 for 1-4 trinn som agenda. Vi utførte møtet fysisk på skolen med foreldrerepresentanter fra småtrinn, mellomtrinn og ungdomstrinn samt Rektor og Leder FAU til stede.

Ved møtet hadde Rektor omvisning på skolen hvor vi gikk gjennom planer for fysisk utførelse for hvert trinn.

Kort oppsummert er FAU meget fornøyd med de utkast til planer som foreligger for åpning av skolen nå 27.04.2020. Endelige planer vil bli ferdig nå denne uken og vil bli kommunisert til alle foreldre før helgen.

Det som er hovedfokus, er smittevern og egen sikring med de nasjonale veiledere som grunnlag. For å sikre dette er det planer om en rekke tiltak som vil bli gjeldende. Her er flere eksempler på tiltak:

- Det vil bli organisert mottak ved skolen
- Hvert trinn får egen inngang, eget inne areal og eget uteareal
- Hvert trinn får tildelt eget område/vask for hygiene
- Hvert trinn får tildelt 2 adskilte merkede toaletter
- De elever som får tilbud for skole grunnet foreldre i samfunnskritiske funksjoner vil få de samme avgrensninger.
- Hver elev vil få tildelt sitt nødvendige utstyr som skal holdes adskilt fra andre til enhver tid.

I disse tiltak er det flere underliggende detaljer som skal sørge for en sikker skolehverdag; det vil bli plassert ut antibac på alle kritiske områder. Ytterdører vil bli plassert i åpen stilling ved inn og utpasseringer. Merkebånd for avstand vil bli klistret på gulv i kritiske områder m.m

Samtidig vil skolen deles inn i soner med fargemerkinger for hvor hvert trinn skal oppholde seg. Fysiske hindre vil bli satt opp i uteområder og ungene vil få tildelt forskjellige refleksvester som vil gjøre det oversiktlig for lærere.

Det er samtidig et viktig fokus på at ungene skal ha det bra og oppleve en trygg skolehverdag. Det skal være fokus på det positive i hverdagen, men med litt mer styrt disiplin rundt smittevern. Corona er ikke et ukjent begrep for ungene våre, men det skal likevel være et fokus på en forutsigbarhet for den enkelte og de retningslinjer som blir etablert skal være helt klare – for alle. Det er også opprettet tett dialog og samarbeid med kommunehelsetjeneste og kriseteam i kommune.

Renhold vil få egne instruksjoner i henhold til gjeldende veiledere og er også med i utforming av planverk for utførelse.

I de tilfeller hvor det blir nødvendig å benytte seg av offentlig transport til og fra skole er det også etablert dialog med busselskap hvor tiltak skal defineres. Her er på- og avstigning viktig samt hvordan opptreden i buss og avstand mellom elever håndteres. Desinfisering av kritiske områder mm. Her blir det egne retningslinjer som sjåfører skal følge.

Vi må heller ikke glemme at vi har alle vært på skolen siden skolen ble stengt. Det som skjer nå er at en del av elevene får gjennomføre sin undervisning fysisk på skolen. Myndigheten har forsikret oss om at dette er sikkert og åpningen av skolen er meget positivt for utviklingen i samfunnet generelt og for elevene spesielt. Rektor, lærere og FAU ser frem til denne åpningen hvor det igjen skal bli liv i gangene på skolen.

Når endelig planverk kommer fra skolen ber jeg alle lese gjennom og sette seg inn i de detaljer som blir gjeldende. Involver ungene i de forhold som foreligger og lytt til de spørsmål som evt. kommer. FAU vil sammen med skoleledelse opprette en ukentlig dialog med fast agenda vedr. skole og smittevern. FAU skal også ta kontakt med de andre FAU ledere i Saltdalsskolene og skoleeier for å kvalitetssikre de totale forhold. Er det spørsmål underveis ber jeg at disse stilles

fortløpende til nærmeste kontaktlærer eller klassekontakt. Leder FAU og Rektor vil som alltid også til enhver tid være tilgjengelige ved behov.

Mer detaljert info kommer

FAU RØSK

v/Leder Ruben Eggesvik